
Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriui
Marijampolės savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriui

2021 m. lapkričio 5 d., Nr. MJOTAS-21/1105-1

REKOMENDACIJA DĖL MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖJE VEIKIANČIŲ JAUNIMO
IR SU JAUNIMU DIRBANČIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS EFEKTYVINIMO

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ (toliau - MJOTAS), būdama
didžiausia jaunimo nevyriausybinė organizacija Marijampolės savivaldybėje ir vienydama 16
Marijampolės savivaldybėje veikiančių jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių,
rekomenduoja Marijampolės savivaldybės administracijai inicijuoti Marijampolės savivaldybės turto
perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo (toliau -
Aprašas), patvirtinto Marijampolės savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. 1-294
pakeitimą.

Šiuo metu MJOTAS vienija 14 jaunimo organizacijų ir 2 neformalias jaunimo grupes. Taip
pat Marijampolės savivaldybės teritorijoje veikia su jaunimu dirbančios nevyriausybinės
organizacijos, kurios aktyviai teikia įvairias paslaugas jauniems žmonėms. Dalis šių paslaugų atitinka
į Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 7 straipsnyje išvardytas darbo su
jaunimu formas bei socialines paslaugas, kurios yra teikiamos mažiau galimybių turintiems jauniems
asmenims, pagal socialinių paslaugų katalogą, kuris yra 2006 m. balandžio 5 d. patvirtintas Lietuvos
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu Nr. A1-93 ir yra reguliariai atnaujinamas
pagal socialinių paslaugų poreikį.

Rekomenduojame Marijampolės savivaldybės administracijai inicijuoti Aprašo pakeitimą,
papildant Aprašo 5 punktą galimybe, kad savivaldybės turtas panaudos pagrindais laikinai
neatlygintinai valdyti ir naudotis gali būti perduodamas viešosioms įstaigoms, asociacijoms ir
labdaros ir paramos fondams, kurių vienas iš pagrindinių veiklos tikslų būtų susijęs su jaunimui
teikiamomis paslaugomis: neformaliuoju vaikų ir jaunimo švietimu, jaunimo organizacijų veikla,
darbo su jaunimu formomis bei socialinėmis paslaugomis, kurios yra skirtos jauniems žmonėms nuo
14 iki 29 metų imtinai.

Įgyvendinus šią rekomendaciją jaunimo organizacijoms ir su jaunimu dirbančioms
nevyriausybinėms organizacijoms bus sudaryta galimybė teikti prašymus, norint gauti savivaldybės



turtą neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartį. Atsižvelgiant į tai, kad jaunimo organizacijų ir su
jaunimu dirbančių nevyriausybinių organizacijų veikla skatina jaunų žmonių kompetencijų
tobulėjimą, ugdo jaunų žmonių pilietiškumą, bendruomeniškumą, skatina asmeninį jauno asmens
augimą ir savęs suvokimą socialinėje ir profesinėje aplinkoje, siūlome atsižvelgti į šią rekomendaciją.

Pirmininkas Vladas Polevičius

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“
Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė

Tel.: +370 643 98771, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049


		2021-11-05T14:36:52+0200




